
 

 
Lubomierz, dnia 15.06.2020 roku 

RT-ZP.271.21.03.2020 

 

 

 

Dotyczy zapytania ofertowego na usługę przygotowanie i przeprowadzenie szkoleń  dla nauczycieli  w 

projekcie: „Lepszy start - rozwijanie kompetencji w Gminie Lubomierz”, realizowanego w ramach 

RPO Województwa Dolnośląskiego współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego opublikowanego w dniu 03.06.2020r.  
 

 

 

W dniu 09.06.2020r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania następującej treści: 

 

Pytanie 1: Proszę o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie poprzez godzinę szkoleniową. Czy godzina 

szkoleniowa trwa 45 czy 60 minut? 

Odpowiedź: Zamawiający rozumie poprzez godzinę szkoleniową godzinę trwająca 45 minut.  

 

Pytanie 2: Proszę o wyjaśnienie wątpliwości odnośnie ilości godzin, np. szkolenie: Wykorzystanie 

narzędzi cyfrowych w nauczaniu przedmiotowym 10 h dla SP w Lubomierzu + 6 h dla ZS w Lubomierzu  

(wspólnie z SP w Lubomierzu), czy to oznacza, że 6 godzin tego szkolenia ma się odbyć wspólnie dla obu 

szkół dla łącznie 23 osób? lub szkolenie: Obsługa urządzeń cyfrowych oraz sprzętu informatycznego, w 

tym mobilnego, zakupionego do szkół w ramach wsparcia EFS – 10 h dla SP w Lubomierzu, 2 h dla SP 

Pławnej (wspólnie z ZS w Lubomierzu, 3 godz. dla ZS w Lubomierzu) – czy to oznacza, że w ciągu 3 

godzinnego szkolenia w SP w Lubomierza mają wziąć udział nauczycieli ze SP w Pławnej? 

Bardzo proszę o wyjaśnienie tych zapisów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmodyfikował terminy szkoleń wg zapisów na czerwono w poniższej tabelce: 

 

Tematyka szkolenia  SP Lubomierz SP Pławna 
ZS 

Lubomierz 

Ilość 

godzin 

Suma 

osób 

Wykorzystanie w nauczaniu e-

podręczników bądź e-zasobów/e-

materiałów dydaktycznych, stworzonych 

dzięki EFS, które zostały dopuszczone do 

użytku szkolnego przez MEN 

8 nauczycieli (4 

kobiety + 4 mężczyzn) 
sugerowany termin 

szkolenia sobota  

X X 8 8 

Praca z dzieckiem ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi 

14 nauczycieli (7 

kobiet + 7 mężczyzn) 

8 godzin sobota 

tylko SP Lubomierz 
8 godzin, sugerowany 
termin szkolenia sobota 

(wspólnie z SP Pławna) 

14 nauczycieli 

(13 kobiet + 1 

mężczyzna)  
 

16 godzin 2 x 

sobota, tylko 

SP Pławna 
16 godzin 

sugerowany 
termin szkolenia 

sobota 
(8 godz. wspólnie 
z SP Lubomierz)  

X 

szkolen

ia w 

każdej 

szkole 

osobno 

też dają 

24 

godziny 

24 

(8+16) 

28 

Obsługa urządzeń cyfrowych oraz sprzętu 

informatycznego, w tym mobilnego, 

zakupionego do szkół w ramach wsparcia 

EFS 

14 nauczycieli (11 

kobiet + 3 mężczyzn) 

10 godzin 2xsobota 
 

14 nauczycieli 

(13 kobiet + 1 

mężczyzna) 

2 godziny tylko 

SP Pławna po 

zajęciach 

18 

nauczycieli 

(15 kobiet + 

3 mężczyzn) 

3 godz. 

tylko ZS 

szkolen

ia w 

każdej 

szkole 

osobno 

też dają 

46 



10 godzin sugerowany 
termin szkolenia 

2xsobota  

2 godziny 

sugerowany termin 

po zajęciach 

szkolnych 

(wspólnie z ZS 

Lubomierz)  

Lubomierz 

po zajęciach 
3 godziny 

sugerowany 

termin po 

zajęciach 

szkolnych 

(wspólnie z SP 

Pławna)  

15 

godzin 

15 

(10+2+

3) 

Wykorzystanie narzędzi cyfrowych 

w nauczaniu przedmiotowym 

10 nauczycieli (5 

kobiet + 5 mężczyzn) 

10 godzin 2xsobota 

tylko SP Lubomierz 
10 godzin sugerowany 

termin szkolenia 2xsobota 

(wspólnie z ZS Lubomierz) 

  

X 

13 

nauczycieli 

(10 kobiet + 

3 mężczyzn) 

6 godz. 

sobota tylko 

ZS 

Lubomierz 
6 godzin 

sugerowany 

termin 

szkolenia 

sobota(wspólnie 

z SP 

Lubomierz) 

  

szkolen

ia w 

każdej 

szkole 

osobno 

też dają 

16 

godzin 

16 

(10+6) 

23 

Wykorzystanie zasobów dydaktycznych 

dostępnych w Internecie 

6 nauczycieli (6 

kobiet) 

bez zmian 
sugerowany termin 

szkolenia sobota 

X X 5 6 

Kształtowanie umiejętności i właściwych 

postaw uczniów (kreatywność, 

innowacyjność, pracy zespołowej) 

X 

14 nauczycieli 

(13 kobiet + 1 

mężczyzna) 

12 godzin 2 x 

sobota 

tylko SP Pławna 
12 godzin 

sugerowany termin 

szkolenia 1xsobota, 

1x popołudnie 

(4 godziny wspólnie 

z ZS Lubomierz) 

  

6 

nauczycieli 

(6 kobiet) 

4 godziny 

tylko ZS 

Lubomierz 
4 godziny 

sugerowany 

termin 

szkolenia 

popołudnie 

(wspólnie z SP 

Pławna)  

szkolen

ia w 

każdej 

szkole 

osobno 

też dają 

16 

godzin 

16 

(12+4) 

20 

Wykorzystanie metod eksperymentu w 

dydaktyce dla nauczycieli przedmiotów 

przyrodniczych 

X X 

6 

nauczycieli 

(5 kobiet + 

1 

mężczyzna) 

bez zmian 
5 godzin 

sugerowany 

termin 

szkolenia 

popołudnie  

5 6 

Szkolenie z zakresu działań służących 

poprawie kompetencji wychowawczych 
X X 

18 
nauczycieli 

(15 kobiet + 3 

mężczyzn) 

bez zmian  
3 godziny 

sugerowany 

termin 

szkolenia 

popołudnie  

3 18 

Edukacja w zakresie bezpieczeństwa w 

cyberprzestrzeni 
X X 

13 
nauczycieli 

(10 kobiet + 3 

mężczyzn) 

bez zmian  
4 godziny 

sugerowany 

termin 

szkolenia 

popołudnie  

4 13 

Nowe metody kształcenia z 

wykorzystaniem narzędzi cyfrowych 
X 

14 nauczycieli 

(13 kobiet + 1 

mężczyzna) 

12 godzin 

2xsobota tylko 

SP Pławna 
12 godzin 

sugerowany termin 

18 

nauczycieli 

(15 kobiet + 

3 mężczyzn) 

3 godz. po 

zajęciach 

tylko ZS 

Lubomierz 

szkolen

ia w 

każdej 

szkole 

osobno 

też dają 

15godzi

n 

32 



Pytanie 3: Informuję, że ze względu na rodzaj szkoleń i formę ich prowadzenia, jako warsztat oraz dużą 

liczbę uczestników w poszczególnych grupach szkoleniowych nie jest możliwe łączenie tych grup i 

prowadzenie po części zajęć wspólnie. Tyko w przypadku szkolenia nt. " Kształtowanie umiejętności i 

właściwych postaw uczniów" możliwe jest połącznie dwóch grup szkoleniowych, ale wówczas całe 

szkolenie będzie prowadzone wspólnie tj. 20 godzin. 

 

Odpowiedź: W tym szkoleniu, każda grupa szkoleniowa osobno (12 godz. + 4 godz.).  

 

Pytanie 4: Ponadto proszę o informację czy Zamawiający przewiduje możliwość przejścia na szkolenia 

on-line w związku z przedłużeniem obostrzeń epidemiologicznych. 

Odpowiedź: Nie przewiduje się szkolenia on-line. 

 

Pytanie 5: Wykonawca informuje, iż w przypadku dalszego stanu epidemiologicznego środki ochrony 

osobistej zapewnia Zamawiający. 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 6: Proszę o zmianę zapisu §2 p. 2 na: Szkolenia odbędą się zgodnie z Harmonogramem 

stanowiącym załącznik nr 1 do Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia we wzorze umowy zapis §2 p. 2 na „Szkolenia odbędą się zgodnie z 

Harmonogramem stanowiącym załącznik nr 1 do Umowy. 

 

Pytanie 7: Proszę o zaakceptowanie zapisów odnośnie RODO i dodanie stosownego paragrafu w umowie: 

Odpowiedź: We wzorze umowy zmienia się numerację paragrafów w ten sposób, że §11 staje się §12 

a §12 staje się §13, natomiast nowy § 11 otrzymuje treść: 

 

„1. W związku z realizacją i w celu realizacji umowy Zleceniodawca jako administrator danych 

osobowych powierza Zleceniobiorcy w rozumieniu przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/679 zwanej dalej ,,ustawą” przetwarzanie następujących danych osobowych 

uczestników szkoleń:  

• imię i nazwisko,  

• data i miejsce urodzenia, 

• miejsce zatrudnienia. 

2. Zamawiający powierza Wykonawcy przetwarzanie danych osobowych w zakresie niezbędnym do 

realizacji usługi, a zwłaszcza celem wystawienia zaświadczenia, o którym mowa w  § 22 Rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli ( Dz. 

U. 2019 poz. 1045) oraz celem wpisu danych, o których mowa w § 6. pkt 8, ust.1.  do rejestru wydanych 

zaświadczeń ukończenia formy doskonalenia, prowadzonego przez………………………………………. 

3. Ponadto Strony ustalają, że przetwarzanie Danych Osobowych uczestników tj. imię/imiona,  nazwisko, 

data i miejsce urodzenia będzie dokonywane poprzez przechowywanie i archiwizowane danych w trakcie 

i po zakończeniu niniejszej Umowy, w dziennikach zajęć (kategoria archiwizacyjna B-10, B-50 lub A) oraz 

w rejestrach zaświadczeń i świadectw, na podstawie przepisów prawa dotyczących archiwizowania i przez 

okres wynikający z tych przepisów prawa. Podstawą prawną przetwarzania Danych Osobowych w tym 

przypadku są przepisy art. 6 ust. 1 lit. b oraz lit. c/ Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(zwane RODO) oraz artykuł 6 ust.1 i ust.2  ustawy z dn. 14.07.1983 r.  o narodowym zasobie archiwalnym 

i archiwach (Dz.U. z 2011 r. nr 123 poz. 698 z późn. Zm.) i przepisy Rozporządzenia Ministra Kultury I 

Dziedzictwa Narodowego w sprawie klasyfikowania i kwalifikowania dokumentacji, przekazywania 

materiałów archiwalnych do archiwów państwowych i brakowania dokumentacji niearchiwalnej z dnia 20 

października 2015 r. (Dz.U. z 2015 r. poz. 1743). 

szkolenia 1xsobota, 

1xpopołudnie 

wspólnie z SP w 

Pławnej 

3 godziny 

sugerowany 

termin 

szkolenia 

popołudnie 

wspólnie z SP 

w Pławnej 

15 

(12+3) 



4. Zleceniobiorca zobowiązuje się, przy przetwarzaniu danych osobowych, o których mowa w ust 1, do  

ich zabezpieczenia poprzez podjęcie środków technicznych i organizacyjnych, by przetwarzanie spełniało 

wymogi Ustawy i RODO i chroniło prawa osób, których dane dotyczą a ponadto będzie przetwarzał dane 

zgodnie z niniejszą umową, oraz z innymi przepisami prawa powszechnie obowiązującego, które chronią 

prawa osób, których dane dotyczą.   

5. Zleceniobiorca jest upoważniony do przetwarzania powierzonych danych w formie papierowej i przy 

wykorzystaniu systemów informatycznych, poprzez takie operacje jak zbieranie, utrwalanie, 

przechowywanie, opracowywanie, zmienianie, udostępnianie i usuwanie danych.  

6. Zleceniobiorca zobowiązuje się do nadania upoważnień do przetwarzania danych osobowych 

wszystkim osobom, które będą przetwarzały powierzone dane w celu realizacji Umowy oraz do 

prowadzenia ewidencji osób upoważnionych. Zobowiązuje się również zapewnić, by osoby upoważnione 

do przetwarzania danych osobowych zobowiązały się do zachowania w tajemnicy przetwarzanych danych, 

zarówno w trakcie trwania stosunku pracy lub innego stosunku prawnego łączącego je ze Zleceniobiorcą, 

jak i po ich ustaniu. 

7. Zleceniobiorca zobowiązuje się do zabezpieczenia danych przed ich udostępnieniem osobom 

nieupoważnionym, zabraniem przez osobę nieuprawnioną, uszkodzeniem lub zniszczeniem.   

8. Zleceniobiorca zobowiązuje się niezwłocznie (nie później jednak niż w ciągu 24 godzin) informować 

Zleceniodawcę o tym, iż osoba, której dane dotyczą zwróciła się do Zleceniobiorcy z żądaniem w zakresie 

wykonywania przez nią praw określonych w rozdziale III RODO, jak również udostępnić treść otrzymanej 

w tej sprawie korespondencji lub wiadomości otrzymanych w innej formie.  

9. Po stwierdzeniu incydentu naruszenia ochrony danych osobowych, Zleceniobiorca  zgłasza naruszenie 

Zleceniodawcy bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w ciągu 24 godzin od momentu stwierdzenia 

naruszenia.  

10. Zleceniobiorca  zobowiązuje się dokumentować wszelkie naruszenia ochrony powierzonych mu przez 

Zleceniodawcę, w tym okoliczności, w jakich doszło do naruszenia, skutków oraz podjętych środków 

zaradczych. Podmiot przetwarzający zobowiązuje się udostępnić ww. dokumentację na żądanie 

Zleceniodawcy.  

11. Zleceniobiorca  zobowiązuje się niezwłocznie zawiadomić Zleceniodawcę o wszelkich 

postępowaniach, w tym kontrolach, wszczętych przez organ nadzorczy oraz inne organy, w odniesieniu do 

powierzonych danych. 

12. Zleceniobiorca  zobowiązuje się niezwłocznie zawiadomić Zleceniodawcę o:  

1)    każdym prawnie umocowanym żądaniu udostępnienia danych osobowych właściwemu organowi 

państwa, chyba, że zakaz zawiadomienia wynika z przepisów prawa, a szczególności przepisów 

postępowania karnego, gdy zakaz ma na celu zapewnienia poufności wszczętego dochodzenia,  

2)    każdym nieupoważnionym dostępie do danych osobowych,  

3)     każdym żądaniu otrzymanym od osoby, której dane przetwarza, powstrzymując się jednocześnie  od 

odpowiedzi na żądanie.  

13.  Zleceniobiorca zobowiązuje się odpowiedzieć niezwłocznie na każde pytanie Zleceniodawcy 

dotyczące przetwarzania powierzonych mu na podstawie umowy danych osobowych.  

14. Zleceniobiorca może „podpowierzyć” usługi, o której mowa w niniejszym paragrafie 

podwykonawcom jedynie za zgodą Zleceniodawcy. 

15. Zleceniobiorca jest odpowiedzialny za udostępnienie lub wykorzystanie danych osobowych 

niezgodnie z umową, a w szczególności za udostępnienie osobom nieupoważnionym.” 

 
BURMISTRZ 

Gminy i Miasta Lubomierz 
/-/ 

Marek Chrabąszcz 

 


